A gratias immensas referimus, qui, nos intactos huc usque in pressuræ temperate conservans, ad quamdam spem tranquillitatis sicut liberis incessib; duxit; ut non nos contra principalem justitiæ intentionem egisse, aut propria conscientia aut religiosorum, qui noverunt, examinatio reprehendat. De cætero, fratres, ut causa jurgiorum et discordia quæ inter regnum et apostolicam sedem jam dudum agitur, annuente Domino, congruum valeat finem sortiri, vos ad synodum quam in medio Novembri celebrare disponimus, præsentium litterarum vocatione, ex parte beati Petri apostolorum principis præcipientes invitamus. Hoc etiam fraternitatem vestram scire volumus quia, ut secure ad nos venire et in vestram patriam, Deo protegente, possitis redire, fideles nostri a majoribus, qui sunt in curia Henrici dicti regis, juramento securitatem receperunt. Desideramus igitur una vobiscum tractare, divino fultu auxilio, qualiter possimus pacem confirmare, atque ad gremium matris Ecclesiæ sanctæ schismaticos, Deo auxiliante, revocare.

XL.

Gregorii VII papæ privilegium pro Casinensi cænobio.

(Anno 1078.)

[GATTULA, *Hist. Casin.* 254.]

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto in Christo fratri DESIDERIO, ablati Montis Casini, suisque successoribus.

Ea quæ ante nos eorum definitionis finem percipiunt, necessarium et utile videtur ut ad memoriam futurorum non solum litteris intimare, verum etiam auctoritate sedis apostolicæ munire debeamus. Cum enim Capuæ essemus, clerici illius civitatis conquesti sunt, dicentes ecclesiam Sancti Angeli, quæ olim fuerat juris Capuanæ ecclesiæ, in jus monasterii Sancti Benedicti injusto concambio transisse. Quam nimirum querimoniam indiscussam non permittentes, per discretos et veracis viros diligenter inquisivimus utrum concambium quod pro eadem Ecclesia datum fuerat, sufficere videretur. Qui videlicet viri illud quod eis injunximus studiose perquirentes, probaverunt, quod pro concambio donatum fuerat, videlicet ecclesiam Sancti Joannis infra Capuanam civitatem sitam, plus possessionis et ornamenti habuisse. Hoc etiam Erbeus tunc archiepiscopus ejusdem civitatis rem indubitanter cognovisse testatus est. Unde testimonio competenti promoti, litis omni dubietate sublata, censuimus tam archiepiscopum quam Capuanos clericos in perpetuum ab hac quæstione quiescere, et de jam dicto concambio nullam deinceps litem promovere. Unde, juxta fraternitatis tuæ postulationem, præsentis privilegii firmum hoc et in perpetuum stabile judicantes, decernimus ut in prædicto loco Sancti Angeli religio monachorum sub cura et regimine abbatis Montis Cassini omnipotenti Deo deserviat. Cui nimirum ecclesiæ hujus modi privilegium indulgemus, concedimus atque firmamus, statuimus